РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

город Мыски

Администрация Мысковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 ноября 2020 № 1778-нп

О внесении изменений в муниципальную программу «Национально-

культурное развитие и развитие традиционной экономической деятельности

коренного малочисленного народа – шорцев на территории Мысковского

городского округа на 2020-2022 годы», утвержденную постановлением

администрации Мысковского городского округа от 18.11.2019 № 1730-нп

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № №131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

Мысковского городского округа, постановлением администрации Мысковского

городского округа от 07.08.2014 г. №1775-нп «Об утверждении Порядка принятия

решений о разработке, формировании, реализации и оценке эффективности

муниципальных программ»:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Национально - культурное

развитие и развитие традиционной экономической деятельности коренного

малочисленного народа – шорцев на территории Мысковского городского округа на

2020-2022 годы», утвержденную постановлением администрации Мысковского

городского округа от 18.11.2019 № 1730-нп, согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день  после его

официального опубликования (обнародования).

3. Консультанту-советнику организационного отдела администрации

Мысковского городского округа (Смирнов А.А.) разместить настоящее

постановление на официальном сайте администрации Мысковского городского

округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на

заместителя главы Мысковского городского округа по национальной политике и

социальным вопросам Р.П. Апонькина.

Глава Мысковского

городского округа Е.В. Тимофеев

Приложение

к постановлению администрации

Мысковского городского округа

от 18.11.2020  № 1778-нп

1. Раздел 4 муниципальной программы «Национально - культурное развитие и

развитие традиционной экономической деятельности коренного малочисленного

народа – шорцев на территории Мысковского городского округа на 2020-2022 годы»

изложить в новой редакции:

«

№ Мероприятия

Объем финансирования, тыс. руб. Исполнитель

(исполнители)

программных

мероприятий

период

Всего:
2020 2021 2022

 Всего по программе, в том

числе:
5296 2 000 2 000 9296

 федеральный бюджет 0 0 0 0

 областной бюджет 3296 0 0 3296

 местный бюджет 2 000 2 000 2 000 6 000

 внебюджетные источники 0 0 0 0

 В том числе по

подпрограммам
5296 2 000 2 000 9296

1.1

Подпрограмма «Развитие

традиционного

хозяйствования коренного

малочисленного народа и

повышение уровня его

адаптации к современным

экономическим условиям»

1 000 1 000 1 000 3 000

- администрация

Мысковского городского

округа

- МКУ «Управление

культуры, спорта,

молодежной и

национальной политики

МГО»

федеральный бюджет 0 0 0 0

областной бюджет 0 0 0 0

местный бюджет 1 000 1 000 1 000 3 000

внебюджетные источники 0 0 0 0

1.1.1

Грантовая поддержка

субъектов малого и

среднего

предпринимательства,

осуществляющих виды

традиционной

хозяйственной

деятельности коренных

малочисленных народов

1 000 1 000 1 000 3 000

- администрация

Мысковского городского

округа

федеральный бюджет 0 0 0 0

областной бюджет 0 0 0 0

местный бюджет 1 000 1 000 1 000 3 000

внебюджетные источники 0 0 0 0

1.1.2

Организация и проведение

семинаров по вопросам

бухучета,

налогообложения,

направленных на развитие

традиционной

хозяйственной

деятельности

0 0 0 0

- администрация

Мысковского городского

округа

- МКУ «Управление

культуры, спорта,

молодежной и

национальной политики

МГО»

федеральный бюджет 0 0 0 0

областной бюджет 0 0 0 0

местный бюджет 0 0 0 0

 внебюджетные источники 0 0 0 0

1.2

Подпрограмма

«Содействие развитию

традиционной культуры,

фольклора и национальных

ремесел, повышения

уровня жизни и

образования коренного

малочисленного народа»

896 1 000 1 000 2896

-

 МКУ «Управление

культуры, спорта,

молодежной политики

МГО»

федеральный бюджет 0 0 0 0

областной бюджет 0 0 0 0

местный бюджет 896 1000 1000 2896

внебюджетные источники 0 0 0 0

1.2.1

Организация и проведение

фестивалей, конкурсов,

выставок и других

мероприятий на

территории

муниципального

образования

21,3

240,00

240,00

501,3

- МКУ «Управление

культуры, спорта,

молодежной и

национальной политики

МГО»

федеральный бюджет 0 0 0 0

областной бюджет 0 0 0 0

местный бюджет 21,3 240,00 240,00 501,3

внебюджетные источники 0 0 0 0

1.2.2

Участие в фестивалях,

конкурсах, выставках и

других мероприятий за

пределами муниципального

образования

100,0 275,00 275,00 650,0

- МКУ «Управление

культуры, спорта,

молодежной и

национальной политики

МГО»

федеральный бюджет 0 0 0 0

областной бюджет 0 0 0 0

местный бюджет 100,0 275,00 275,00 650,0

внебюджетные источники 0 0 0 0

1.2.3

Модернизация

материально-технической

базы

774,7 485,00 485,00 1744,7

- МКУ «Управление

культуры, спорта,

молодежной и

национальной политики

МГО»
федеральный бюджет 0 0 0 0

областной бюджет 0 0 0 0

местный бюджет 774,7 485,00 485,00 1744,7

внебюджетные источники 0 0 0 0

1.3

Реализация мероприятий

по поддержке

экономического и

социального развития

коренных малочисленных

народов Севера, Сибири и

Дальнего Востока

Российской Федерации

(государственная

программа Кемеровской

области – Кузбасса

«Культура Кузбасса» на

2014-2024 годы")

3 400 0 0 3 400

- МКУ «Управление

культуры, спорта,

молодежной и

национальной политики

МГО»

-  МКУ «УЖКХ»

федеральный бюджет 0 0 0 0

областной бюджет 3 296,0 0 0 3296,0

местный бюджет 104,0 0 0 104,0

 внебюджетные источники 0 0 0 0

1.3.1

Создание условий для

устойчивого развития

экономики традиционных

800

0

0

800

-МКУ «Управление

культуры, спорта,

молодежной и

отраслей хозяйствования

коренных малочисленных

народов в местах их

традиционного проживания

и традиционной

хозяйственной

деятельности; развитие

сферы образования,

культуры, в том числе

проведение

этнокультурных

мероприятий, и

медицинского

обслуживания коренных

малочисленных народов;

развитие и модернизацию

инфраструктуры и

информационно-

коммуникационных

ресурсов в местах

традиционного проживания

и традиционной

хозяйственной

деятельности коренных

малочисленных народов

(по коду 0801)

национальной политики

МГО»

 федеральный бюджет 0 0 0 0

 областной бюджет 786 0 0  786

 местный бюджет 14,0 0 0 14,0

 внебюджетные источники 0 0 0 0

1.3.2

Создание условий для

устойчивого развития

экономики традиционных

отраслей хозяйствования

коренных малочисленных

народов в местах их

традиционного проживания

и традиционной

хозяйственной

деятельности; развитие

сферы образования,

культуры, в том числе

проведение

этнокультурных

мероприятий, и

медицинского

обслуживания коренных

малочисленных народов;

развитие и модернизацию

инфраструктуры и

информационно-

коммуникационных

ресурсов в местах

традиционного проживания

и традиционной

хозяйственной

деятельности коренных

малочисленных народов

(по коду 0503)

2 600,0 0 0 2 600,0 - МКУ «УЖКХ»

-МКУ «Управление

культуры, спорта,

молодежной и

национальной политики

МГО»

 федеральный бюджет 0 0 0 0

 областной бюджет 2 510,0 0 0 2 510,0

 местный бюджет 90,0 0 0 90,0

 внебюджетные источники 0 0 0 0

                                                                                                                                  ».

Заместитель главы

Мысковского городского округа

по национальной политике и социальным вопросам                               Р.П. Апонькин